Протокол № 7
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.170.03

от 11.04.2018 (явочный лист прилагается)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек (более 2/3).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д.г.-м.н., профессор Шварцев Степан Львович.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: к.г.-м.н. Лепокурова Олеся Евгеньевна (ученый секретарь), д.г.-м.н.,
профессор Рихванов Леонид Петрович (зам. председателя), д.г.-м.н., профессор Арбузов
Сергеи Иванович, д.п-м.н., профессор Ворошилов Валерий Гаврилович, д.г.-м.н., профессор
Врублевский Василий Васильевич, д.г.-м.н., профессор Дутова Екатерина Матвеевна д ф -
м.н., профессор Коровкин Михаил Владимирович, д.ф.-м.н., профессор Лычагин Дмитрий
Васильевич, д.г.-м.н., профессор Парначев Валерий Петрович, д.г.-м.н., профессор Поцелуев
Анатолий Алексеевич, д.г.-м.н., профессор Попов Виктор Константинович, д.г.н., профессор
Савичев Олег Геннадьевич, д.г.-м.н., профессор Сальников Владимир Николаевич, д.г.-м.н.,
профессор Чернышов Алексей Иванович, д.г.-м.н., профессор Язиков Егор Григорьевич.

СЛУШАЛИ: Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации
Балобаненко Андрея Александровича по теме «Геохимические особенности подземных вод
хозяйственно-питьевого назначения юга Западно-Сибирского артезианского бассейна»,
представленной на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по
специальности 25.00.07 -  Гидрогеология. Состав комиссии: Попов В.К. (председатель)
Савичев О.Г., Язиков Е.Г.
ВОПРОСЫ ЗАДАЛИ: нет вопросов.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По содержанию диссертационная работа Балобаненко Андрея Александровича
«Геохимические особенности подземных вод хозяйственно-питьевого назначения юга
Западно-Сибирского артезианского бассейна» соответствует профилю диссертационного
совета Д999.170.03 и принимается к защите по специальности 25.00.07 -  Гидрогеология.
2. Основные положения диссертации опубликованы автором лично и в соавторстве в 10
работах, включая 2 статьи в журналах из перечня ВАК.
3. Назначить в качестве ведущей организации: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный горный
университет», г. Екатеринбург.
4. В качестве официальных оппонентов назначить:

Плюснина Алексея Максимовича, д.г.-м.н., зам. директора по научной работе, зав.
лабораторией гидрогеологии и геоэкологии, ФГБУН Геологический институт СО РАН г
Улан-Удэ;
- Замана Леонида Васильевича, к.г.-м.н., в.н.с. лаборатории геоэкологии и гидрогеохимии,
ФГБУН Институт природных ресурсов, экологии и криологии СО РАН, г. Чита.
5. Назначить дату защиты диссертации 15 июня 2018 года в 12-00 часов.
6. Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов, оформленного в соответствии с
требованиями Положения о присуждении ученых степеней.

Председатель совета & и - { ^ &

Ученый секретарь совета

olana
Текст